
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13.12.2023 (dále jen ,,dodatek´´) díla: 

 „Rekonstrukce sociálních prostor na 8. oddělení“   

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany: 

 

příspěvková organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek 

sídlo: Osek 1, 386 01 Strakonice 

IČO: 70871795 

DIČ:  

číslo účtu:  

datová schránka: 

Zápis v OR: U Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka č. 411  

jednající prostřednictvím: 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

a 

společnost: TAKR stavební s.r.o. 

sídlo: Nádražní 400, Strakonice 38601 

IČO: 04753569 

DIČ: CZ04753569 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, pod spisovou značkou (oddíl, vložka) C, 24531 

číslo účtu: 

bankovní spojení:  

datová schránka: 

email: 

jednající prostřednictvím:  - ve věcech technických 

     -ve věcech smluvních , 

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 



Článek 1 

Smluvní strany 

se dohodly podle Čl.IV odst. 9 a) výše citované smlouvy, a to z důvodu: 

- zvýšení rozsahu prací, které nebylo možné předvídat (dále jen vícepráce); 

- úpravy smluvní ceny za provedení díla; 

na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje smlouva. 

 

Článek 2 

Změny a doplnění  

2.1  V Čl. III Předmět díla – vymezení prací se doplňuje následovně: 

Rozsah prací specifikovaný v příloze č.1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr- ke 

smlouvě se zvyšuje o vícepráce, specifikované v DPOZP Osek – změny, podle 

přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

2.2  V čl. IV ods. 5 Cena díla – se mění a doplňuje takto: 

 Původní cena:  

cena bez DPH v Kč   3 129 741,2 

DPH z celkové ceny:      469 461,2 

Celková cena včetně DPH: 3 599 202,4 

 Cena za vícepráce: 

cena bez DPH v Kč   123 982,99 

DPH        14 877,96 

celková cena včetně DPH:  138 860,95 

 Celková cena: 

cena celkem bez DPH v Kč: 3 253 724,19 

DPH        484 339,16 

celková cena včetně DPH:  3 738 063,35  

V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací 

předmětu plnění, včetně dopravy.  

 

2.3 Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č.1 nemění a 

zůstávají i nadále v platnosti.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly 

a stvrzují, že byl uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

2.5 Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o 



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2.6 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž všechny mají platnost 

originálu, 2 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží zhotovitel. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č.1 – Rozpočet DPOZP Osek – změny 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne………………….  Ve Strakonicích dne……………. 

           Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 




